Câmara Municipal de Várzea Paulista

ATO Nº 12, de 06 de dezembro de 2024.

Dispõe sobre a devolução antecipada de duodécimo do exercício de 2024

A Mesa da Câmara Municipal de Várzea Paulista, Estado

de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, etc.

RESOLVE:

Fica resolvido a devolução antecipada em R$ 1.000.000,00 (um milhão de reais).

A devolução antecipada de saldo em caixa à tesouraria do executivo municipal

não compromete o equilíbrio da execução orçamentária e as obrigações da edilidade assumidas, uma

vez que é saldo oriundo da sobra promovida pela economia ao longo deste exercício financeiro.

Além disso, a devolução antecipada visa atendimento do interesse público em

colaborar com as finanças do Município de Várzea Paulista.

Dessa forma, não existe impedimento legal, econômico e financeiro quanto à

devolução do montante em questão, antes do encerramento do exercício financeiro, pelo Poder

Legislativo.

Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA PAULISTA, em seis de dezembro de dois mil e vinte e quatro

(06/12/2024).

ELISEU NOTÁRIO ALVES
PRESIDENTE

CARLOS EDUARDO SPINUCCI OLIVEIRA

VICE-PRESIDENTE

MAURO APARECIDO DA SILVA
1º SECRETÁRIO

GILBERTO DONIZETE DE MORAES

2º SECRETÁRIO

VALDECIR DA COSTA SILVA

3º SECRETÁRIO

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 A
to

 d
a

M
es

a
N

º
12

/2
02

4,
 P

ro
to

co
lo

:1
08

21
/2

02
4

pe
lo

 S
is

te
m

a
S

is
ca

m
. P

ar
a

ob
te

r
in

fo
rm

aç
õe

s
so

br
e

as
si

na
tu

ra
 e

/o
u

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
on

su
lta

.s
is

ca
m

.c
om

.b
r/

ca
m

ar
av

ar
ze

ap
au

lis
ta

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 d
o

do
cu

m
en

to
 -

 8
0V

3-
31

08
-N

N
98

-8
V

85

Câmara Municipal de Várzea Paulista
São Paulo

Câmara Municipal de Várzea Paulista, 6 de dezembro de 2024
Avenida Fernão Dias Paes Leme, nº 284 – Centro – Várzea Paulista – S.P.

CEP 13.220-001 fone: 11-4596-9700 site: www.camaravarzea.sp.gov.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Várzea Paulista. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://varzeapaulista.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=80V33108NN988V85, ou vá até o site
https://varzeapaulista.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: 80V3-3108-NN98-8V85

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 A
to

 d
a

M
es

a
N

º
12

/2
02

4,
 P

ro
to

co
lo

:1
08

21
/2

02
4

pe
lo

 S
is

te
m

a
S

is
ca

m
. P

ar
a

ob
te

r
in

fo
rm

aç
õe

s
so

br
e

as
si

na
tu

ra
 e

/o
u

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
on

su
lta

.s
is

ca
m

.c
om

.b
r/

ca
m

ar
av

ar
ze

ap
au

lis
ta

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 d
o

do
cu

m
en

to
 -

 8
0V

3-
31

08
-N

N
98

-8
V

85

https://varzeapaulista.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=80V33108NN988V85
https://varzeapaulista.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 80V33108NN988V85
		2024-12-06T12:35:45-0300
	Câmara Municipal de Várzea Paulista
	Assinatura

		2024-12-06T13:38:47-0300
	Câmara Municipal de Várzea Paulista
	Assinatura

		2024-12-06T13:39:54-0300
	Câmara Municipal de Várzea Paulista
	Assinatura

		2024-12-06T14:16:49-0300
	Câmara Municipal de Várzea Paulista
	Assinatura

		2024-12-06T14:54:33-0300
	Câmara Municipal de Várzea Paulista
	Assinatura